АДМИНИСТРАI I4Я ВОЛЧАНСКОГО МУНИI I4ГIАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

; ry.0l. s.OJý J\b /+

г. Волчанск

об установлении платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных учре2цдениях

Волчанского муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом от б октябр я 2О03 года Jф 1з l_Фз
< об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДеРаЦИИ> > , ФедерЕuIьным законом от 29 декабря 2О72 года ль 27з_Фз (об
образовании В Российской Федерации> > , Законом Свердловской области от
15.07.201З года J\b 78­оЗ (об образовании в Свердловской области> > ,
постановлением Правительства Свердловской области от 04.03.2016 годаjЪ 150­пП коб установЛениИ максимЕtльного и среднего piвMepa платы,
взимаемой с родителей законных представителей), за присмотр и уход за
детьми В государственных образовательных организациях Свердловской
области и муницип€UIьных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования) с изменениями от
25.I1.20lб ГОДа J\Ъ S33­I IП, от 22.| 1.2OI7 года J\Ъ 851­пп, от 08.11.2018 года
JЪ 778­I IП, ОТ 18.09.2019 года, } l9 591­ПП, от 19.| 2.2О19 года } lb 9зO­ппо, о,
24.12.2020 ГОДа J\b 986­I IП, от 09.12.2O2l года М 883­I Iп, от 15.t2.2022 года
j \Ъ 886­пп, от 25.12.202з года J\b 1004­пП, От 26.12.2о24 года Ns 97I ­
ПП,Уставом Волчанского муниципЕlJIьного округа Администрация Волчанского
муницип€UIьного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить с 01 января 2025 года плату, взимаемую с родителей

(законныХ предстаВителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные про| раммы дошкольного образования в муниципальных
дошколъных образовательных учреждениях Волчанского муниципального
округа в следующих рЕвмерах:

­ для детей групп раннего возраста ­ | 2З,00 рублей в день;
­ для детей дошкольных | рупп ­ 152,00 рублей в денъ.

2. Взимать плату с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в муниципulльных дошкольных обр* о"urепrных учреждениrIх
волчанского

искJIючением:

гороДского окрУГа В Полном рЕ} ЗМере За Дни непосеЩения, За

_ дней, пропущенных по болезни ребенка, санаторно­курортного лечения;
­ дней временного ограничениrI  доступа ребенка Ъ * у"иципальное

дошкольное образовательное учреждение;
­ времени отпуска родителей (законных представителей) сроком не более

75 дней.

з. Настоящее постановление р€вместить на официагlъном сайте
волчанского муницип€rльного округа в сети Интернет www.volchansk­adm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава Волчанского

муницип€LI Iьного округа О.В. Адельфинская

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-01-27T12:36:48+0500